
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2025/004258

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 15/05/2025 11:25:15
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 13/05/2025 18:17
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 13/05/2025 19:04
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001336 13/05/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Í
V0
LÈ
ab
-9
9f
9-
4f
b2
-b
77
5-
1d
cd
62
1d
b1
0e
<Î

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
Exp. 2025/004258 
 

Per Decret de l’Alcaldia 2908, de l’11 de novembre de 2024, es va aprovar  la instrucció 
de tancament comptable de l’exercici pressupostari 2024 dictada per l’Interventor 
municipal en data 8 de novembre de 2024, l’apartat 8 de la qual indicava el següent: 

8. Anul·lació dels saldos pressupostaris i incorporació de romanents de crèdit  

Els crèdits que al tancament de l’exercici no quedin afectats al reconeixement 
d’obligacions reconegudes, es a dir en fase AD, D quedaran anul·lats de ple dret sens 
perjudici que pugin ser incorporats al pressupost següent en els casos previstos a l’article 
182 del TRLRHL i a l’article 47 del RD 500/90 (per exemple finançament afectat) 

... 

Els gestors de la despesa hauran d’informar amb caràcter previ al tancament de les AD o 
D amb saldo que vulguin incorporar a l’exercici següent, en aquest sentit la intervenció 
remetrà un llistat per regidoria per tal que puguin analitzar si es necessària la seva 
incorporació. 

De les operacions AD i D amb saldo de crèdits que emparen projectes finançats amb 
ingressos afectats d’incorporació obligatòria, no es va remetre llistat per valorar la seva 
incorporació ja que si no s’incorpora l’operació corresponent, tampoc s’incorpora el crèdit, 
pel que el procediment ha de passar, si es donen les circumstàncies, per l’anul·lació -
depuració- del saldo de les operacions per tal de que el crèdit passi a l’aplicació 
pressupostària com a crèdit pendent d’ús.  

Dels treballs periòdics de revisió de la gestió del pressupost, es constata que existeixen 
operacions AD imputades a projectes finançats amb ingressos afectats amb saldos que 
no s’han d’utilitzar pels motius següents: 
 
Operació  Aplicació Saldo Nom terc. Text lliure Motius 

220210030862 

2025 
43U06 
151 
61901 30,94 KOLLATEC, SLU 

Exp. 2021/5837. 
Contracte d'obres per a 
l'arranjament, 
construcció i ampliació 
de voreres del municipi. 

Obra finalitzada. Acta de comprovació 
material de la inversió favorable de 31 
de juliol de 2023. Certificació número 
6 i última, signada el 4 de juliol de 
2023 de la qual es constata que falten 
per executar 30,94 €.  

220220016106 

2025 
43V05 
171 
63700 0,02 

EXCAVACIONS 
VILA VILA, SA 

Exp. 2022/002692. Cont. 
menor obres moviment i 
cribatge de terres al 
Cementiri Vell per a 
posterior proj. ""Parc 
Memòria"" 

Obra finalitzada. Import d'adjudicació 
de 43,134,12 €. Acta de recepció de 
l'obra de 2 de març de 2023. 
Adjudicació per un import de 
43.134,10 €, 1a. i única certificació 
aprovada per un import de 43.134,10 
€. 

220230013530 

2025 
41V11 
151 
63200 0,19 

CONSTRU-
LLARS ANOIA, 
SL 

Exp. 2022/004489. 
Increment despesa per 
execució subsidiària 
d'obres enderroc immob. 
c/ Sta. Oliva, 61 i resta 
del 59. 

Obra finalitzada. Informe tècnic final 
execució obra de 21.280,85 €, de 28 
de juny de 2023. Import factura de 
21.280,66 €. 

220240025099 

2025 
41U03 
151 
63700 0,01 

ELECNOR 
SERVICIOS Y 
PROYECTOS, 
SAU 

Exp. 2023/004569. 
Modificació del cont. 
obres per a la connexió 
directa de cable fibra 
òptica C. Cultura i Cal 
Puigjaner 

Obra finalitzada. Adjudicació per un 
import de 73.538,51 €. Comprovació 
material de la inversió de 27 de 
desembre de 2024 per un import de 
73.738,50 €. 

220230011382 

2025 
43V05 
171 
63700 1,24 

COURTS 
INTERNATIONAL 
XXI, SL 

Exp. 2023/004641. 
Contracte menor d'obres 
a la façana mitgera del c/ 
Anselm Clavé, 193 (futur 
parc). 

Obra finalitzada. Obra recepcionada 
l'11 de desembre de 2023. Certif. 6 i 
última de novembre 2023, es constata 
que falten per executar 1,24 €. 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001336 13/05/2025



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2025/004258

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original:
Data d'impressió: 15/05/2025 11:25:15
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 13/05/2025 18:17
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 13/05/2025 19:04
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001336 13/05/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Í
V0
LÈ
ab
-9
9f
9-
4f
b2
-b
77
5-
1d
cd
62
1d
b1
0e
<Î

 
 

 
 

220240019572 

2025 
43X01 
171 
62300 0,01 

INTEGRAL 
MAQUINARIA & 
TALLER, SL 

Exp. 2024/006666. 
Contracte menor subm. 
maquinària jardineria per 
als operaris jardiners de 
Dep.Gestió de l'Espai. 

Subministrament entregat. Menys 
import facturat. 

 
 
Vista l’Ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre, per la qual s’aprova la Instrucció del 
model normal de comptabilitat local. Regla 12. Objecte, en relació a que la comptabilitat 
ha de reflectir la imatge fidel de la situació econòmica i patrimonial, es proposa: 
 
 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

Primer. Aprovar l’anul·lació dels saldos de les operacions d’autoritzacions i disposicions 
(AD) pels imports i motius que a continuació es relacionen: 

 
 

Operació  Referència Projecte Aplicació Saldo tercer 

Nom 

terc. Motius 

220210030862 22021002524 
2021 2 EPU06 
6 1 

2025 43U06 
151 61901 30,94 B67368308 

KOLLAT
EC, SLU 

Obra finalitzada. Acta 
de comprovació 
material de la inversió 
favorable de 31 de juliol 
de 2023. Certificació 
número 6 i última, 
signada el 4 de juliol de 
2023 de la qual es 
constata que falten per 
executar 30,94 €.  

220220016106 22022002029 
2022 2 EPV05 
5 1 

2025 43V05 
171 63700 0,02 A59105486 

EXCAVA
CIONS 
VILA 
VILA, SA 

Obra finalitzada. Import 
d'adjudicació de 
43,134,12 €. Acta de 
recepció de l'obra de 2 
de març de 2023. 
Adjudicació per un 
import de 43.134,10 €, 
1a. i única certificació 
aprovada per un import 
de 43.134,10 €. 

220230013530 22022002749 
2022 2 PLV11 
11 1 

2025 41V11 
151 63200 0,19 B66620972 

CONSTR
U-LLARS 
ANOIA, 
SL 

Obra finalitzada. 
Informe tècnic final 
execució obra de 
21.280,85 €, de 28 de 
juny de 2023. Import 
factura de 21.280,66 €. 

220240025099 22024002148 
2021 2 OIU03 3 
1 

2025 41U03 
151 63700 0,01 A79486833 

ELECNO
R 
SERVICI
OS Y 
PROYEC
TOS, 
SAU 

Obra finalitzada. 
Adjudicació per un 
import de 73.538,51 €. 
Comprovació material 
de la inversió de 27 de 
desembre de 2024 per 
un import de 73.738,50 
€. 



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2025/004258

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 15/05/2025 11:25:15
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 13/05/2025 18:17
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 13/05/2025 19:04
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001336 13/05/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Í
V0
LÈ
ab
-9
9f
9-
4f
b2
-b
77
5-
1d
cd
62
1d
b1
0e
<Î

 
 

 
 

220230011382 22023001506 
2022 2 EPV05 
5 1 

2025 43V05 
171 63700 1,24 B66847823 

COURTS 
INTERNA
TIONAL 
XXI, SL 

Obra finalitzada. Obra 
recepcionada l'11 de 
desembre de 2023. 
Certif. 6 i última de 
novembre 2023, es 
constata que falten per 
executar 1,24 €. 

220240019572 22024001980 
2024 2 EPX01 
1 1 

2025 43X01 
171 62300 0,01 B65729279 

INTEGRA
L 
MAQUIN
ARIA & 
TALLER, 
SL 

Subministrament 
entregat. Menys import 
facturat. 

    
32,41 

    

Segon. Comunicar aquest acord a Contractació 
 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 




